
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1891 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: PROGETTO:  “CI  VOGLIONO  BAMBINI,  BAMBINE,  RAGAZZI  E 
RAGAZZE PER FAR CRESCERE UNA CITTÀ” – VERSAMENTO QUOTA 
2^ ANNUALITÀ.

IL   D I R I G E N T E

Preso atto che il 10 luglio 2017, con il verbale seduta n. 2, la Conferenza dei Sindaci Azienda ULSS 
N. 7 PEDEMONTANA ha approvato il progetto: “Ci vogliono bambini, bambine, ragazzi e ragazze 
per far crescere una città” al quale hanno aderito 20 Comuni della pianura dell’ex Ulss 3 compreso il 
Comune di Bassano del Grappa;

Preso atto che il progetto ha l’obiettivo della promozione della cittadinanza attiva attraverso la for­
mazione di giovani, il coinvolgimento di preadolescenti e di adolescenti alla vita amministrativa della 
città, la formazione condivisa con gli insegnanti sui temi dell’educazione civica, come atto di respon­
sabilità collettiva, e un percorso di supervisione e di formazione rivolto a stakeholders coinvolti (am­
ministratori locali, assessori, assistenti sociali, educatori e animatori di strada);

Considerato che ogni Comune ha contribuito con una quota di partecipazione secondo il criterio 
“numero residenti dei giovani a cui è indirizzato il progetto” e con Determinazione n. 1415 / 2017 il  
Comune di Bassano del Grappa ha provveduto a liquidare e pagare la prima annualità dell’importo di  
€ 2.177,63=;

Preso atto che,  come da Pec protocollo n. 79158 del 12/11/2018, l’Unione Montana Marosticense 
ha inviato il prospetto con le quote a carico dei Comuni aderenti relativamente alla seconda annualità;

Ravvisto che la  quota di  compartecipazione del  Comune di  Bassano del  Grappa ammonta ad  € 
2.177,63= da versare all’Unione Montana Marosticense;

Ritenuto pertanto di assumere il competente impegno di spesa per l’importo di € 2.177,63= imputan­
dolo al capitolo 350006 “Politiche giovanili - organizzazione attività” Miss. 6 – Prog. 2 – Tit. 1 – Ma­
croaggregato 103 del Bilancio c.e.;

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Richiamato  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  334  in  data  17/12/2013,  integrato  e  modificato  con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014, n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 di approvazione del Piano 
esecutivo di gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2018 al 2020;



Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  06/03/2018  di  variazione  al  Piano 
esecutivo di gestione n. 1;

Vista  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  101 del  21 dicembre 2017,  con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  quanto  descritto  in  premessa  è  parte  integrale  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di impegnare, a titolo di compartecipazione del Comune di Bassano del Grappa al progetto “Ci 
vogliono bambini, bambine, ragazzi e ragazze per far crescere una città” e a favore dell'Unione 
Montana Marosticense, la quota di € 2.177,63= imputandola al Bilancio 2018 Capitolo 350006 
“Politiche giovanili - organizzazione attività” Miss. 6 – Prog. 2 – Tit. 1 – Macroaggregato 103;

3. di  liquidare  e  pagare,  entro  il  30  novembre  2018,  la  quota  prevista  ammontante  ad
€ 2.177,63= alla Tesoreria dell'Unione Montana Marosticense:

• conto di contabilità speciale in tesoreria unica: 319645
• IBAN: IT31Y0100003245226300319645 intestato a "Unione Montana Marosticense".

4. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31.12.2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2900/0

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 23/11/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 26/11/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

